ni politici) aut potentiae amplissimi Regni, hoc ascribat, sed divinæ prorsus benignitati, quæ veros sui cultores, quamvis in faucibus immannissimorum hostium positos, incolumes pro sua misericordia servat; & à primo gentis authore Lecho, in hodiernum, liberos atque florentes, nec ullius unquam jugo pressos, circumviciinis etiam populis, sœderum leges praescribere finit.

SITVS POLONIÆ.

Regnum Poloniæ, cum adjacentibus sibi provincijs, extenditur in longum, à trigesimo octavo gradu, ~~adu~~ quin-

quinquagesimum quartum ,
ab occasu æstivo versus or-
tum hibernum , amplius
quam per ducenta quadra-
ginta milliaria Germanica.
In latum verò à montibus
Carpatiis , usque ad mare
Baltheum seu **Venedicum** ,
per ducenta plus minus milli-
aria. Ab occasu cingitur
Marchia Brandenburgii , &
Pomerania ulteriore. A sep-
tentriione mari Venedico &
Sarmatico , cuius adversa
littora Gotthi atque Suedi te-
nent. Ab ortu Moscovia ,
& campestris Scytharum so-
litudinib us. A plaga demum
Australi , Valachia , Un-
garia , atque Silesia. Regio
tota fere plana & aprica est ,

A s n i s

nisi qua ad fines Ungariæ accedit, montana & sylvestris. Quo longius autem inde recedit, eo lenius declivis est, magisque culta, & meliore gleba. Nisi quod in meditullio minoris Poloniae Calvus mons supereminet, in quo monasterium est S. Crucis nomine, lignoque, in quo Salvator noster pependit, celebre: reliqui colles fere in toto Regno sunt potius quam montes. Sylvetris sane fuit superioribus temporibus pleraque omnis Polonia, non modo Lituania: sed nunc ubique diligerenter excolitur, frugum leguminumque ferax, & pratiss abundantans. Et quamvis

cœli

cœli intemperie nimium la-
borat , pomaria nihilomi-
nus non infrequentia & fru-
tuosa passim habet : in qui-
bus pirorum , malorum ,
prunorum , persicorum , ce-
rasorum , & nucum bonitas
& varietas certat cum Un-
garicis & Italicis. Sunt & vi-
tes pluribus in locis , qua-
rum uvæ esui quidem non
insuaves sunt , præsertim si
æstas & autumnus temperi-
em suam servent : sed vinum
inde expreßum acerbius , ubi
defæcatum est. Neque negat
solum Polonicum castaneas ,
mora , cotonia , ficus , amyg-
dalas , crocum , arisam , pepo-
nes , melopepones , herbas &
flores omnis generis , & alias

hortenses Italiæ delicias, palatinariumque lenocinia. Nec metalla fossiliaque defunt, ut suis locis dicetur, plumbi, ferri, æris, cupri, argenti & auti. Avium quoque & altilium, magnam habet copiam: itemque jumentorum omnis generis, & ferarum; cervorum videlicet, aprorum, ursorum, luporum, sciurorum, dorcarum, leporum, onagrum, bisontium, capraru[m], urorum, pantherarum, mardurum, vulpium, rosomacorum, lutrium & castorum. Similiter piscium diversorum, quotquot nominari possunt: nam fluviis, lacubus, piscinis atque